

பதினால்லாம் கேரள நியமஸல்  
ரளவு ஸமேக்ஷன்

2016 ஏக்டோவெல் 3, திங்கள்  
காருவிவரப்பட்டிக்

**1. சொல்லுவதற்கு :**

பிரதேக லிஸ்டில் கொடுத்திட்டுத் தொடர்பு சொல்லுவதற்கு சொல்லுகிறோம் அவற்கு மருவதி பரியுக்யும் செய்யும்நாளான்.

**2. ஶஹக்ஷனிக்கலை :**

- (1) ஸங்மாநத்தில் விவிய ஸமாபந்தமும் வாக்திக்கலை அனாயிக்கு தமாயி கெவலங் வசீக்குத்தாயி பரியப்படுத்த லூமி எழுத்து கலைஞர் நடவடிக்கை ஸிக்ரிக்கெண்டதின்றி அவஶூக்தயி வேற்கன் ஶ.நி.கெ.ஶலைக்ரான் வெளி நிர்மாணவும் வகுப்புமானியுடைய ஶஹக்ஷனிக்கும்நாளான்.
- (2) வர்ல்ஹிப்பிசு கர்ஷக போக்குவரத்து கூட்டுறவுக்கு ஸஹிதம் விதரணம் செய்யும்நாளில் உஜுத்தாயி பரியப்படுத்த காலதாமஸம் முலம் ஸங்மாநத்தில் கர்ஷகர் அங்குவிக்குத்து ஸுவைமுட்குக்கை பறிஹாரிக்கெண்டதின்றி அவஶூக்தயிலேற்கன் ஶ. அனின் அகர குஷி வகுப்புமானியுடைய ஶஹக்ஷனிக்கும்நாளான்.

**3. ஗வள்ளமான் ப்ரமேயம் :**

கேச்யுவும் ஸிவிள் ஸலைஸும் வகுப்புமானி ஶ.பி.திவேதமான் ஸவ்ஸியி நிர்க்கிலைத் தொடர்பு கேச்யாங்குவேஸ் ஸங்மாநத்தில் எ.பி.எழு. விடோக்காதின் விதரணம் செய்யும்நான்தில் நிர்ணதிவைசு கேட்ட ஸர்காரின்றி திருமானம் புங்கவரிசோயிக்களாமனும் ஸங்மாநத்தின் உண்மூல் லாபிசூந்காள்கிக்குத்து ரேஷன் விஹிதம் நிலநிர்த்தனம் என்றுதான் அவஶூக்யம் ஸஂவயிசு ப்ரமேயம் அவதற்கிழக்கும்நாளான்.

(ப்ரமேயத்தின்றி பக்ரப் பிரதேகம் விதரணம் செய்திடுக்க)

**4. ரிபோர்ட் ஸம்பிளம் :**

யாகாருவும் கயரும் வகுப்புமானியும் ஸவ்ஜக்கக் கணிரி VIII ஸ்ரீ அவஶூக்ஷமாய வே. டி.ஏ.நோமஸ் எழுசக் கணிரியுடைய 2016 மார்ச் 31 வரையுத் தொகுக்காலிக ரிபோர்ட் ஸம்பிளக்கு நாளான்.

**5. യനകാര്യം:**

2016 - 17 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെക്കുള്ള പുതുക്കിയ ബഹ്യജറ്റിലെ  
ധനാദ്ധർത്ഥമനകളിൽമേലുള്ള പർപ്പയും വോട്ടുപ്പും.

ധനാദ്ധർത്ഥമന നമ്പർ XXXIX - വൈദ്യുത പദ്ധതികൾ

ധനാദ്ധർത്ഥമന നമ്പർ XL - തുറമുഖങ്ങൾ

(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,  
തിരുവനന്തപുരം,  
2016 ഏക്കോൺഡ് 2.

പി.ജയലക്ഷ്മി,  
സെക്രട്ടറി - ഇൻ - ചാർജ്ജ്.

**FOURTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY**  
**Second Session**

*Monday, October 3, 2016*

**LIST OF BUSINESS**

**I. Questions:**

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

**II. Calling Attention:**

- (1) Shri. C. K. Saseendran to call the attention of the Minister for Revenue and Housing to the necessity to take steps to vest the lands reported to be illegally possessed by individuals and organisations in the State.
- (2) Shri. Anil Akkara to call the attention of the Minister for Agriculture to the necessity to solve the difficulties being experienced by the farmers of the State due to the reported delay in disbursement of the enhanced Agriculture pension and arrears.

**III. Government Resolution :**

Shri.P.Thilothaman, Minister for Food and Civil Supplies to move the resolution urging to reconsider the decision of the Central Government to discontinue the subsidised supply of food grains to A.P.L. category and to retain the existing ration quota of the State.

(Copy of the resolution is circulated separately)

**IV. Presentation of Report :**

Dr. T. M. Thomas Isaac, Minister for Finance and Coir and Chairman, Subject Committee-VIII to present the Periodical Report of the Committee for the year ended March 31, 2016.

**V. Financial Business :**

Discussion and Voting on Demands for Grants in the Revised Budget for the financial year 2016-2017.

Demand No. XXXIX - Power

Demand No. XL - Ports

(As per separate list)

Secretariat of the Kerala Legislature,  
Thiruvananthapuram,  
October 2, 2016.

P. Jayalekshmi,  
Secretary-in-charge.